[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4325/94

INSTITUI O PRÊMIO PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica instituído o “Prêmio Prefeitura Municipal de Florianópolis”, de incentivo aos alunos do Núcleo de Preparação de Oficiais da Reserva do 63º Batalhão de Infantaria com sede nesta Capital.

Art. 2º -  O prêmio será atribuído ao aluno aspirante a oficial da reserva que se destacar durante o curso, classificado em primeiro lugar, através do sistema de aferição adotado pela instituição.

Art. 3º - O prêmio, representado por uma espada outorgada pelo Prefeito Municipal, conterá a inscrição “Prêmio Prefeitura Municipal de Florianópolis ao 1º Aluno da turma - data da formatura”, gravada no copo, sob o símbolo das armas da República.

Art. 4º  -  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º  -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao ano de 1993, revogadas as disposições em contrário.

DOE – 08/04/94

Paço Municipal em Florianópolis, aos 10 de março de 1994.

SÉRGIO JOSÉ GRANDO

PREFEITO MUNICIPAL

Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]